Carnara Svlunícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

excelerurísstrulo sENHoR pREsIDENTE DA

vEREADoRES oo ntturutcípro DE BARREtRAS/BA.

cÂunna DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentissimo prefeito a seguinte indicação:

"tNDtcA euE sEJA FEtrA A LtMpEzA oe ÁRea EXTERNA DA EscoLA
MARIA MADALENA"

JUSTIFICATIVA

A referente propositura se dá, no intuito de promover um ambiente mais limpo e
seguro para alunos e professores da escola.

Sala das Sessôes, 09 de junho de 2022.

CARMÉLIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

Avenida clériston Andrade, 1.353 - Bairro são Miguel -kl:(77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

.l

Camcüra frlurtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENrisslruo SENHoR pRESTDENTE DA

VEREADORES DO UUI.IIC|PIO DE BARREIRAS/BA,

cÂmRna DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte indicação.

,.INDICA QUE SEJA REQUALIFICADA ESTRADA QUE DA ACESSO A
coMUNtDADE stlo sANTo ANTôNto,,

JUST!FICATIVA

A referente propositura se dá, no intuito de proporcionar condiçÕes necessárias
para o tráfego de veículos e pessoas para a comunidade acima supracitada, a
atual situação da estrada tem inviabilizado o acesso dos transportes escolares.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2022

CARMÉLIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP-'T:lyr:i;ffiaaa
- { I P-Q aL' Lo: ç3

U$o'"rE te+*"ns'

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel 'Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll'9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara Jvlunícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

excelerurísstruo SENHoR pRESTDENTE DA

vEREADoRES oo ruurutcípro DE BARREIRAS/BA.

cÂmene

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovaÇão do
Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte indicação:

"rNDrcA euE SEJA corusrRuioa Ánen oe RecneaçÃo NA EscoLA
MARIA MADALENA"

JUSTIFICATIVA

A referente propositura se dá, no intuito de proporcionar um ambiente seguro,
com brinquedos recreativos para momento de interação entre os alunos
durante o horário do intervalo.

anrara M u I iciPal de 0a;re tra
"

píotocorc n; plqS lpoâA
Sala das SessÕes,09 delunho de 2022. r.jilOlíeae'-rtí-r, J Í

CARMELIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

qze-<_

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Ilome Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camzara Jvlurtícíyaf fe Barreíras BA
CNPJ: L6.25 6.893/0001 -70

ExcELENTÍsstwto SENHoR PRESIDENTE DA

VEREADORES DO IVIUI,IICÍPIO DE BARREIRAS/BA.

cÂmena DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do

plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal a seguinte

indicação

tNDtcA euE SEJA corusrRuíoA uMA Rornrónln NA AVENIDI clÉRtsroN ANDRADE,

(pRoxtMo Ao RrRcnoÃo) que DE ACESSO AOS BAIRROS NOVO HORIZONTE E

LOTEAMENTO FLAMENGO.

Justificativa

A presente solicitação tem como objetivo limitar a velocidade e organizar os

fluxos de tráfego, reduzindo os conflitos, acidentes e melhorando a fluidez entre

veiculos que por ela transitam.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2022 2tu<
'i\i

I

CARMÉLIA CARVALHO DE
Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll'9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 01

Câtnara lvlurtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceteruÍssrrtro SENHoR PRESTDENTE DA

vEREADoRES oo nttuNtcípto DE BARREIRAS/BA.

cÂruem DE

A Vereadora abaixo-assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovaÉo do

Plenário, seja aprovada a seguinte indicação:

..INDICA OUE O PODER EXECUTIVO MUNIC]PAL ENCAMTNHE EM

REGTME oe unoÊxcn uncetrisstMA PRoJETo DE LEI QUE

REGULAMENTE OS PISOS SALARIAIS APROVADOS NO CONGRESSO

NACIONAL PARA OS ENFERMEIROS E OS AGENTE CONlUrurÁNIOS
DE SAúDE"

JUSTIFICATIVA

Sempre foi uma anseio de ambas as classes profissionais que os seus pisos

salariais fossem definidos em lei. Assim sendo, uma vez que já foi aprovada

pelo congresso nacional as leis que definem o piso salarial das referidas

classes, faz-se imprescindível que o municÍpio de Barreiras regulamente o

tema com a maior brevidade possível, para que os enfermeiros (as) e agentes

comunitários de saúde possam enfim gozar de uma conquista resultante de

anos de luta.

Com estas razôes, solicitamos o empenho de Vossas Senhorias na aprovação

da presente proposta.

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

de2022.

4
CARVALHO DE SOUZA

Camara Svlurtícíyaf le Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0l-7 0

ExcELENTísstwto SENHoR pRESTDENTE DA

vEREADoRES Do ruuucÍpto DE BARRETRAS/BA.

cÂmaRe DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do

Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

"lndica que seja feita pavimentação asfáltica na Rua Thiago Alves
Cruz, Morada Nobre.

Justificativa

E necessário a pavimentação asfáltica da referida rua , visto que ela se

encontra em estado lastimável; sem a chuva, existe o problema de muita poeira

e se chove a rua fica intransitável.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2022.

CARMÉLIA CARVALHO DE SOUZA
Vereadora PP

,d-a-

-.rtlôIô tvluntct

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

I

I